



Obra
Construção de emissário do efluente da Estação de Tratamento de Esgoto (ETE) da Embrapa Uva e Vinho

Bancos
SINAPI - 08/2025 - Rio Grande do Sul
SBC - 08/2025 - Rio Grande do Sul

B.D.I.
26,38%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00% 20.395,30	34,00% 6.934,40	33,00% 6.730,45	33,00% 6.730,45
2	PROJETO AS BUILT	100,00% 7.884,79	100,00% 7.884,79		
3	CONSTRUÇÃO DA CASA DE BOMBAS	100,00% 17.716,61	50,00% 8.858,31	50,00% 8.858,31	
4	CONSTRUÇÃO DAS CAIXAS	100,00% 32.924,53		50,00% 16.462,27	50,00% 16.462,27
5	IMPLANTAÇÃO DAS PEÇAS E DA TUBULAÇÃO	100,00% 86.316,33	30,00% 25.894,90	50,00% 43.158,17	20,00% 17.263,27
6	ESCAVAÇÃO, REATERRO E RECOMPOSIÇÃO DE CALÇADA E PAVIMENTO	100,00% 47.676,67	30,00% 14.303,00	50,00% 23.838,34	20,00% 9.535,33
7	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	100,00% 11.034,48			100,00% 11.034,48
8	INSTALAÇÃO DO MEDIDOR DE VAZÃO	100,00% 11.045,61	100,00% 11.045,61		
Porcentagem			31,88%	42,15%	25,97%
Custo			74.921,00	99.047,51	61.025,79
Porcentagem Acumulado			31,88%	74,03%	100,0%
Custo Acumulado			74.921,00	173.968,51	234.994,32